
TARIFA GDMTO MULTIPLICADOR  
95.59 kW 13 de Marzo de 2025

GDMTO 263231001884
LUMINOS SOLAR

11,440 kWh $ 39,931

158 11,306 kWh $460

98.85 % MES $ 39,471

$479,167.00 MXN $5,520.00 MXN $473,647.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

2.6 AÑOS 605 W 158 442.4 m 2 38.3 %

INCENTIVO FISCAL

$ 431,630.48



Propuesta 1 13 de Marzo de 2025 28 de Marzo de 2025

20250033

TARIFA GDMTO MULTIPLICADOR  

158 Canadian Solar PV Module 605W

3 Growatt Inverter 30 kW

1 Inginieria- Mano de Obra

1 Sistema de Montaje

1 Sistema Electrico

1 UVIE, UIIE, SMART ENERGY, PUESTA EN MARCHA Y

MONITOREO

Subtotal $ 1,438,768.27

IVA $ 230,202.92

TOTAL (MXN) $ 1,668,971.19

5514994435 luminossolarmex@gmail.com www.luminossolar.mx



1 $ 479,167.00 $ 5,520.00 $ 431,630.48 $ 473,647.00 $ 905,277.48 $ -763,693.71

2 $ 493,542.01 $ 5,685.60 $ 0.00 $ 487,856.41 $ 487,856.41 $ -275,837.30

3 $ 508,348.27 $ 5,856.17 $ 0.00 $ 502,492.10 $ 502,492.10 $ 226,654.80

4 $ 523,598.72 $ 6,031.85 $ 0.00 $ 517,566.87 $ 517,566.87 $ 744,221.67

5 $ 539,306.68 $ 6,212.81 $ 0.00 $ 533,093.87 $ 533,093.87 $ 1,277,315.54

6 $ 555,485.88 $ 6,399.19 $ 0.00 $ 549,086.69 $ 549,086.69 $ 1,826,402.22

7 $ 572,150.46 $ 6,591.17 $ 0.00 $ 565,559.29 $ 565,559.29 $ 2,391,961.51

8 $ 589,314.97 $ 6,788.90 $ 0.00 $ 582,526.07 $ 582,526.07 $ 2,974,487.58

9 $ 606,994.42 $ 6,992.57 $ 0.00 $ 600,001.85 $ 600,001.85 $ 3,574,489.43

10 $ 625,204.25 $ 7,202.35 $ 0.00 $ 618,001.90 $ 618,001.90 $ 4,192,491.33

11 $ 643,960.38 $ 7,418.42 $ 0.00 $ 636,541.96 $ 636,541.96 $ 4,829,033.29

12 $ 663,279.19 $ 7,640.97 $ 0.00 $ 655,638.22 $ 655,638.22 $ 5,484,671.51

13 $ 683,177.57 $ 7,870.20 $ 0.00 $ 675,307.37 $ 675,307.37 $ 6,159,978.88

14 $ 703,672.89 $ 8,106.31 $ 0.00 $ 695,566.59 $ 695,566.59 $ 6,855,545.47

15 $ 724,783.08 $ 8,349.50 $ 0.00 $ 716,433.59 $ 716,433.59 $ 7,571,979.05

16 $ 746,526.57 $ 8,599.98 $ 0.00 $ 737,926.59 $ 737,926.59 $ 8,309,905.65

17 $ 768,922.37 $ 8,857.98 $ 0.00 $ 760,064.39 $ 760,064.39 $ 9,069,970.04

18 $ 791,990.04 $ 9,123.72 $ 0.00 $ 782,866.32 $ 782,866.32 $ 9,852,836.36

19 $ 815,749.74 $ 9,397.43 $ 0.00 $ 806,352.31 $ 806,352.31 $ 10,659,188.67

20 $ 840,222.23 $ 9,679.35 $ 0.00 $ 830,542.88 $ 830,542.88 $ 11,489,731.55

21 $ 865,428.90 $ 9,969.73 $ 0.00 $ 855,459.17 $ 855,459.17 $ 12,345,190.72

22 $ 891,391.77 $ 10,268.83 $ 0.00 $ 881,122.94 $ 881,122.94 $ 13,226,313.66

23 $ 918,133.52 $ 10,576.89 $ 0.00 $ 907,556.63 $ 907,556.63 $ 14,133,870.30

24 $ 945,677.53 $ 10,894.20 $ 0.00 $ 934,783.33 $ 934,783.33 $ 15,068,653.63

25 $ 974,047.85 $ 11,221.02 $ 0.00 $ 962,826.83 $ 962,826.83 $ 16,031,480.46

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 11,773.7 11,561.8 13,553.5 13,292.9 13,005.9 11,504.4 11,705.3 11,956.3 10,113.2 11,385.8 11,393.9 12,093.2

Consumo actual 10,320.0 11,280.0 7,680.0 10,480.0 10,160.0 12,080.0 12,880.0 11,680.0 13,600.0 13,120.0 12,640.0 11,360.0
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